
 
Novinky firmy Sauermann (Sauermann newsletter) 
 
Nové pístové čerpadlo  Sauermann Si-10 univers'L  
pro čerpání kondenzátu 

 
Od jara  2014 je na trhu nové pístové čerpadlo Si-10  

Proč je toto čerpadlo pro trh tak atraktivní? 

 

Obr: Příklad instalace v ohybu 

Především se toto čerpadlo velmi dobře hodí pro běžné instalace. V mnoha již existujících instalacích může Si-
10 univers'L nahradit původní čerpadlo. Čerpací mechanismus je vybaven specielní technologií Sauermann: 
velmi robustní  a široký píst kombinovaný se silným motorem činí toto čerpadlo odolným proti běžným 
nečistotám a usazeninám v kondenzátu. Nečistota totiž může projít čerpacím  mechanismem, aniž by jej 
zablokovala. Jen několik tyčinek filtru stačík ochraně čerpadla před velkými pevnými částicemi. Plovákový 
spínač opatřený jemnou síťovinou, jaký vidíme u jiných výrobců, není v tomto případě nutný. Kombinace 
silného pístu a rozměrného  tyčinkového filtru, to je řešení fy Sauermann zajišťující dlouhou životnost čerpadla 
kondenzátu. 
 
Jaké přednosti má toto čerpadlo ve srovnání se starším typem Sauermann Si-10? 
Plovákový spínač je teď z transparentního materiálu, takže můžete vidět stupeň znečištění.  
Komoru plovákového spínače lze snadno otevřít, vyčistit a pak zas bezpečně zavřít. Pravoúhlý tvar, 
konstruovaný pro instalaci v ohybu, ponechává víc prostoru pro potrubí a kabely. 
 Si-10 univers'L se dodává s pevnou odtokovou hadicí v délce  1m.  
  
Na konci trubky je tzv.   bezpečnostní odtokový ventil. Tento ventil  chrání čerpadlo proti sifonovému efektu, 
nekontrolovanému proudu vody z odtokové trubky, aby čerpadlo nemohlo běžet na sucho během následujícího 
operačního cyklu. 
 
Delší vzdálenost  hydraulického připojení  od elektrické přípojky snižuje riziko zkratu způsobeného únikem 
vody. V případě  instalace čerpadla v horizontální poloze  tvar krytu čerpadla chrání elektrické připojení proti  
vniknutí vody. Jen výjimečně může k úniku kondenzátu dojít, ale opatření firmy  Sauermann myslí i na takové 
nemilé situace. 

 



 

Obr:  Si-10 s antivibrační konzolí   

Proč je instalace tohoto čerpadla tak snadná ? 
Antivibrační konzole umožňují různé typy instalace, včetně závěsných variant. 
Elektrická zástrčka má nesymetrické konektory, což znemožňuje nesprávné zapojení během instalace. Celé 
zapojení čerpadla si vyžádá jen několik minut. 

Jaké jiné zajímavé vlastnosti nabízí  Sauermann  
 u typu Si-10 univers'L? 

 
Obr:  Si-10- rozměry    
 
Maximální průtok  20 l/h a  maximální výška čerpání  10 m dovolují instalovat čerpadlo do klimatizací  
s výkonem  až  20 kW. Čerpadlo má nízkou hladinu hlučnosti 22 dBA, měřenou nezávislým francouzským 
institutem LNE. Vysoký výkon, tudíž krátké operační cykly kombinované s velmi nízkou hlučností činí toto 
čerpadlo kondenzátu pro konečného uživatele prakticky neslyšitelným .  
Jako všechna čerpadla fy Sauermann, čerpadlo Si-10 univers'L má možnost vypínat klimatizační jednotku alarm 
signálem, aktivovaným plovákovým spínačem.  Z toho důvodu je fáze propojena 
 s beznapěťovým kontaktem  elektrického kabelu dodávaným s každým čerpadlem.  

 
S dalšími dotazy nebo objednávkami se obraťte na Vašeho místního distributora fy Sauermann.  
 

             překlad EKOTEZ sro  

  
 
 
 


